
 Comune di Val di Chy 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 1 DEL 29.01.2020 

 
 
OGGETTO: NOMINA DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI DEMOGRAFICO ED 
ELETTORALE, COMMERCIO, SPORT, CULTURA, TEMPO LIBERO, FIERE E 
CIMITERI 
 
 

- Premesso che l’art 50 del Decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 stabilisce 
che il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e 
definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo 

le modalità ed i criteri stabiliti dagli art. 109 e 110 dello stesso decreto 
legislativo, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti Comunali; 

 
Considerato: 

 
- Che per garantire piena funzionalità alle varie articolazioni organizzative, 

qualificate come servizi, dell’amministrazione Comunale, risulta necessario 

procedere alla nomina dei responsabili delle medesime strutture, 
- Che tali responsabili possono essere individuati tra i dipendenti in servizio 

presso il Comune; 
- Che l’attribuzione della responsabilità di un servizio a ciascuno dei soggetti 

individuati risulta correlata all’esperienza e alla qualificazione professionale 

desumibile dagli elementi curriculari di ciascuno; 
- Che nello sviluppo della loro attività, in ordine agli obiettivi assegnati 

annualmente a ciascun servizio, i responsabili di servizio dovranno: 

 
1. Tradurre le singole attribuzioni in base a quanto disposto dall’art 107 

del decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
2. Attenersi a principi di efficienza e trasparenza; 
3. Attenersi, quando emanate, alle direttive loro impartite dal Sindaco e 

dagli Assessori di riferimento; 
 

Tenuto conto: 
- Che gli incarichi verranno a scadere alla data di cessazione del mandato 

amministrativo; 

- Che gli incarichi di responsabilità dei servizi saranno comunque oggetto di 
una specifica valutazione annuale, sulla base di specifico rapporto del 
nucleo di valutazione; 

- Che l’eventuale rilevazione di elementi negativi potrà dar luogo alla revoca 
dell’incarico e all’utilizzo del dipendente per altra posizione, secondo quanto 

stabilito dalle norme di legge e regolamento vigenti; 
 



DECRETA 
 

1. Di nominare con decorrenza 01.02.2020 per le motivazioni e secondo i 

riferimenti esplicitati in premessa e qui richiamati e, il seguente dipendente 
e responsabile del 

 
-Servizio Commercio-cultura, turismo, sport, tempo libero, fiere;  
-Servizio Demografico ed elettorale; 

-Servizi cimiteriali 
 
Sig.ra Gaido Fiora Manuela. 

 
2. Alla medesima con decorrenza 01.02.2020 viene assegnata una indennità 

di funzione pari a € 9.500 annue per 13 mensilità da corrispondere 
mensilmente in uno con la retribuzione e una indennità di risultato annua 
pari al 30% che verrà liquidata previa valutazione del nucleo di controllo 

interno. 
 

3. Di determinare la durata degli incarichi in relazione alla scadenza del 
mandato amministrativo e, quindi, convenzionalmente, alla data del 31 
maggio 2024 fatte salve diverse durate previste da singoli contratti 

individuali di lavoro e restando ferma la possibilità di revoca dell’incarico a 
seguito di valutazioni negative dei risultati dell’attività dei responsabili di 
servizi. 

 
Val di Chy, 29.01.2020 

 
 
 
 

 
IL SINDACO  

 GEDDA MICHELE 
 
 
VISTO  
IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CALVETTI Claudio 

 


